t

FEDERAÇÃO BRASILEIRA DAS ASSOCIAÇÕES DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA FASE DO EXAME DE SUFICIÊNCIA PARA
OBTENÇÃO DO TÍTULO DE ESPECIALISTA EM ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA 2024

CONVOCAÇÃO DA PROVA PRÁTICA – ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA 2024

 A FEDERAÇÃO BRASILEIRA DAS ASSOCIAÇÕES DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA -
FEBRASGO, no uso de suas atribuições legais e, em cumprimento ao disposto no Edital,
CONVOCA os candidatos habilitados a 2ª fase, para realização da prova prática do Exame
de Suficiência para Obtenção do Título de Especialista em Endoscopia Ginecológica –
2024.

1 - DISPOSIÇÕES PREVISTA EM EDITAL

10.2.2 A prova prática da 2ª fase terá duração mínima de 30 minutos por candidato na
data provável de 13 de outubro de 2024, com início às 9h, para o primeiro turno, e,
posteriormente, em turnos escalonados, tendo como base o horário de Brasília/DF;
10.2.1 Apresentar-se no local de prova determinado para o candidato antes do
fechamento dos portões, no horário estabelecido para o seu turno, no horário de Brasília;
10.2.2 Apresentar documento de identificação válido, original e com foto para
identificação;
10.2.3 Permitir o uso de detector de metais em seu corpo e/ou a identificação especial,
que compreende a coleta de assinatura, fotografia e/ou impressão digital, em formulário
próprio;
10.2.4 Disponibilizar-se a permanecer no local da prova durante o dia todo, pois o tempo
de espera é variável, antes e após a realização da prova teórico-prática;
10.2.5 Aguardar, em sala determinada pela organização, o momento para a realização da
sua prova teórico-prática, permanecendo em sala específica para essa finalidade, no
interior do prédio, sem contato com candidatos que já tenham realizado a prova.
Terminada a sua prova, cada candidato deverá aguardar novamente em sala específica
para essa finalidade, sem contato com candidatos que ainda farão a prova, antes de
serem liberados;
10.2.6 Não se ausentar da sala sem autorização prévia do fiscal ou da Comissão, saindo
apenas na companhia de um fiscal e/ou sob a fiscalização da equipe de aplicação da
prova;

t

10.2.7 Não utilizar ou portar, ainda que desligado, qualquer equipamento eletrônico,
incluindo telefones celulares, durante os períodos de espera, antes, durante e após a
prova;
10.2.8 Permitir que o material pertencente ao candidato seja recolhido e mantido sob
segurança durante os períodos das provas e de espera, prévias e posteriores;
10.2.9 Consumir apenas água, bebidas e alimentos disponibilizados durante os períodos
de esperas e utilizar apenas os sanitários disponibilizados.

LOCAL DA PROVA:
PRO MAGNO Centro de Eventos
Av. Pfa. Ida Kolb, 513 - Jardim das Laranjeiras, São Paulo - SP, 02518-000

Turno manhã
Entrada: 7h30 às 8h30 (não será permitida entrada após as 8h30).
Início da prova: 9h00

Turno tarde
Entrada: 11h00 às 12h00 (não será permitida a entrada após as 12h00).
Início da prova: 13h00

São Paulo, 30 de agosto de 2024.

t

                           CLASSIFICADOS PARA A 2ª FASE – PROVA PRÁTICA

NOME TURNO DE PROVA
ALLAN GOMES BATISTA MANHÃ
ANA CAROLINE PAZ SERAFIM MANHÃ
ANA RICARLANDA CAJASEIRAS LIBERATO MANHÃ
AYLA CHEQUER MAIA MEDEIROS MANHÃ
BRUNA PINTO GOMES MANHÃ
CHRISTIANE TORRES FELICIO DA SILVA MANHÃ
DANIELA GONÇALVES SOARES MANHÃ
HANNAH LOPES DRATOVSKY MANHÃ
ISADORA FREITAS PEIXOTO PAZ MANHÃ
IZABELLA WISNIEWSKA DE MOURA MANHÃ
JESER SAVOLDI MANHÃ
JOANA BOZZETTI MANHÃ
JORDANA CAMPOS QUEIROZ MANHÃ
JÚLIA BARRETO MESQUITA MANHÃ
KAREN PEREIRA REZENDE MANHÃ
KAROLINE BARTOLE PEREIRA MANHÃ
LAURA BARROS ABATE ROTELLI MANHÃ
LUCAS VASCONCELOS FARIAS MANHÃ
MARCIO COUTO GOMES MANHÃ
MARIA CLAUDIA LINS PEREIRA MANHÃ
MARIA VICTORIA SIEBERT DE OLIVEIRA MANHÃ
MARINA DE ARAUJO ANTUNES MANHÃ
PAMELA CAVAGNARI MANHÃ
PEDRO CASAGRANDA DE CAMARGO MANHÃ
PEDRO RODRIGUES DOS REIS MANHÃ
RAÍSSA VEIGA GIRÃO COLICCHIO MANHÃ
THYENE DE VILHENA MANHÃ
VINÍCIUS GOMES SOUZA MANHÃ
VINICIUS SANTOS DA CUNHA MANHÃ
ALANA BAPTISTA FIM MANHÃ
ALEXIOS GEORGAKOPOULOS MANHÃ
ALINE SILVA IZZO MANHÃ

t

ANNA CAROLINA HADDAD SAYEG TARDE
BIANCA CRISTINA ROMÃO DA CUNHA TARDE
BRUNA DE ALCOBAÇA CASTELO BRANCO TEIXEIRA TARDE
BRUNA MARQUES FREITAS TARDE
CARINA PITA LOTTENBERG TARDE
DANIELLE YUMI AKAISHI TARDE
DUANA JIMENEZ TARDE
FERNANDO FRANCIOLLI GUASTELLA TARDE
GUILHERME BICUDO BARBOSA TARDE
GUILHERME HENRIQUE ZANLUCHI TARDE
HIROMI ARISAWA TARDE
ISABELA SILVA VASCONCELOS TARDE
JOANA FILIPA NUNES CURADO TARDE
JOÃO VICTOR ALMEIDA GARICA TARDE
JULIANA JORGE ROMANO TARDE
JULIANA PAGOTTO TREVIZO TARDE
LUCAS BORGES DE SOUZA TARDE
MANOEL E. E. OLIVEIRA JUNIOR TARDE
MARIA EDUARDA BELLOTTI LEÃO TARDE
MARINA GAGLIARDI DE ASSUMPCAO TARDE
MARTA NAOMI NAKAMAE TARDE
MILY MARLE MICHUY GRIJALVA TARDE
PAULO ARANTES LAGINHA TARDE
POLYANA RAPOSO FREIRE CALDAS TARDE
RAYSSA AZEVEDO HUMMEL MENDONÇA TARDE
SARA CRISTINE DA FONSECA SIQUEIRA OLIVETTI TARDE
TAMARA WELLIS THOMPSON TARDE
TAMIRIS DEZEN SOARES TARDE
TAYNÁ FREGONEZE FARIAS TARDE
VINICIUS MOREIRA CAMPOS TARDE